Estado do Ceará - Câmara Municipal do Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 002/18-PP. Com o Objeto: Prestação de serviços
especializados na manutenção preventiva e corretiva nos condicionadores de ar pertencente à Câmara Municipal de Horizonte. Menor Preço. Abertura dos
envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 06 de abril de 2018, a partir das 08:30 min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara.
Municipal de Horizonte – Av Eudes Ximenes, 123, Centro, de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Thiago Barreto Rosa Gadelha. 23 de março
de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato - Contrato N° 2018.03.09.01– Secretaria Municipal de Fundo Geral.
Modalidade de Licitação – Tomada de Preço Nº 2018.01.10.02. Objeto: contratação de empresa para reforma da Avenida Manuel Gonçalves na sede do

– Secretaria de Fundo Geral, representado pelo Ordenador de Despesas o Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca, de outro lado a Empresa: Construtora Exito

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público
que realizará dia 12 de Abril de 2018, às 10 horas, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço, sob n° 07.001/2018 – TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de reforma e ampliação da edificação onde será instalada a base do
Batalhão do Raio, na Sede do Município, para ronda, ações ostensivas e intensivas, conforme especificações no edital. O Edital poderá ser adquirido junto a
CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 23 de março de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa – Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. O Pregoeiro do Município de Uruburetama-CE, comunica aos interessados, que no próximo
dia 10 de Abril de 2018, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 005/2018-PPSESA para aquisição de material permanente
para suprir as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico – CAF, junto a Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama. O edital estará
disponível nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h, na Sala da CPL, à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131-Centro ou pelo site: www.tce.ce.gov.
br.  Uruburetama -CE, 23/03/2018.  Francisco F. Andrade- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo

Empresa para Fornecimento de Materiais Diversos, Destinados as Secretarias do Município de Pacujá - CE. O edital completo estará à disposição após
esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 26 de Março de 2018.
Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 10 de abril de 2018,
às 09h,
de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das Escolas Municipais (FUNDEB 40%) junto ao Município de São João do Jaguaribe. O edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério
Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 23 de março de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA -

é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, com abertura prevista para

Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA -

é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA FARMÁCIA/CAF DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, com abertura prevista

- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
 – O Presidente da Comissão de Licitação desta

Autarquia torna público o Edital do PREGÃO Nº 005/2018SAAE-PP – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, cujo objeto é a Contratação
de pessoa Jurídica para prestar serviços de manutenção com fornecimento de peças nas motos a disposição do serviço autônomo de água e esgoto
SAAE do município de Icapuí, conforme anexos. Abertura dia 10/04/2018, às 08:30h, na Sala da CPL, na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro, Icapuí - CE.
Informações neste endereço ou pelo fone (88)3432-1206. Icapuí/CE, 23/03/2018. Antônio Wigenes Lourenço Bezerra – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 18.09.02/TP - objeto: Contratar Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de Pavimentação
em Pedra Tosca com Meio Fio Pré-Moldado e Sarjeta In Loco - Itapipoca-CE. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão para abertura

03 de Abril de 2018 às 10:00 horas. Itapipoca-Ce., 23 de Março de 2018. Nara Lúcia Silveira
de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.10/TP. A CPL
da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 10 de Abril de 2018, às 11:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.10/TP, cujo objeto é Contratar Pessoa Jurídica para Construção de uma praça na localidade de Lagoa das Pedras
dos Rodrigues no Município de Itapipoca-Ce. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-Ce, 23 de Março de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.09/TP.
A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 10 de Abril de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.09/TP, cujo objeto é Contratar Pessoa Jurídica para Construção das bases de concreto para Usina
de Asfalto, neste Município. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/
por_municipios. Itapipoca-Ce, 23 de Março de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.04.01/TP.
A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 11 de Abril de 2018, às 16:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 18.04.01/TP, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de Serviços de Assessoria e
Consultoria Tributária, para atender a Secretaria de Finanças. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca - Ce, 23 de Março de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***

202 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº057  | FORTALEZA, 26 DE MARÇO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA -

é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA FARMÁCIA/CAF DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, com abertura prevista Ç Ç Ç , p

- Presidente da Comissão de Licitação.